
Mandaatbesluit Europese aanbesteding inkoop Energie

Burgemeester en Wethouders van de gemeente Hoogeveen; de burgemeester van de 
gemeente Hoogeveen, ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft;

gelet op:

- De artikelen 160 en 171 Gemeentewet;
- de Algemene wet bestuursrecht, in het bijzonder artikel 10:4, inzake mandaat aan 

niet ondergeschikten;

overwegende dat:

- huidige energieleverancier De Vrije Energie Producent (DVEP Energie) het contract 
heeft opgezegd en per 1 januari 2024 niet meer zal leveren. 

- het aangaan van een nieuw energiecontract voor gas en elektra zal moeten 
worden aanbesteed 

- met andere Drentse gemeenten en overheidsdiensten een inkoopcollectief 
Drenthe is gevormd om deze aanbesteding gezamenlijk op te pakken;

- gemeente Emmen het aanbestedingstraject uitvoert en hierin begeleid zal worden 
door Hellemans Consultancy.

Besluiten:

I
Mandaat, dan wel volmacht te verlenen aan

Het College van burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen

in het kader van de collectieve aanbesteding via het inkoopcollectief Drenthe voor het 
inkopen van Energie:

- de voorbereiding van de Europese aanbesteding voor inkoop;

- het besluit tot het voornemen tot gunnen;

- het besluit tot de voorlopige en definitieve  gunning;                 

- en ter zake alle rechtshandelingen te verrichten die in het kader van deze 
collectieve aanbesteding noodzakelijk zijn; 

II 
Met de mogelijkheid, het onder I verkregen mandaat, tot ondermaat door het college van 
burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen nader te bepalen.

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen informeert het 
college en de burgemeester van De Wolden over de verleende ondermandaten.



Pagina 2 van 2

Vastgesteld in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de 
gemeente De Wolden d.d 20 juni 2023.

                                   
Jelmer Mulder Karel B. Loohuis
De gemeentesecretaris, de burgemeester,

Vastgesteld door de burgemeester d.d………………………… 

Karel B. Loohuis
burgemeester

Voor akkoord:

het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Emmen geeft door
ondertekening van dit besluit te kennen, dat zij met het mandaat instemt.

de gemeentesecretaris, de burgemeester,


